問い合わせ先

こども課　子育て支援係　担当　中村、石田

TEL：0779-88-8771　FAX：0779-88-1120

e-mail：jidou＠city.katsuyama.lg.jp

資料№1

令和 7年 4月 3日

報道各位

勝山市　こども課

応援金 115（いいこ）について

　みだしの件について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１．概　要　　勝山の未来を担うこどもたちの夢や学びを応援するため、18 歳までのす

べてのこどもたちへ「115（いいこ）みらい応援金」（通称：応援金 115　（い

いこ））を給付し、家庭の経済状況にかかわらず、こどもたちが自由に学

べる環境を整え、より良い学びの機会を提供する。

２．対象者　　勝山市に住所を有する 18 歳年代までのこども

　　　　　　　※所得制限なし

３．給付額　　出産時の出産お祝い金　10,000 円

　　　　　　　0歳～18 歳　　　　　　60,000 円（年 1回）

４．申請等　　５月下旬から対象者に申請の通知

マイナポータルからの電子申請にて申請受付

申請受付後、２か月程度で振り込み予定

５．その他　　マイナポータルからの電子申請を基本とするため、こどものマイナンバ

ーカードの取得及びこども名義の口座に振り込むため、銀行口座の準備

を周知

※歳の転入者は転入時に万円を給付します

勝山市元町 1-5-6 勝山市教育会館 2階

電話番号 0779-88-8771

応援金 115は、こどもの夢を応援する、こどものための

応援金です。ご家庭でお子さんの夢や希望について一緒に

考え、語り合うことを通して、お子さんの未来のために有効

にご活用ください。

対象者

支給額・

支給時期

趣 旨

以下の両方に該当するこども

①歳から歳に達する日以降の最初の 3月 31日までの間にある

こども

②毎年月日時点で勝山市に住所を有するこども

▼出生時に出産お祝い金万円

▼歳 年回万円

▼所得制限はありません。

▼申請手続きは月下旬頃を予定

▼支給振込は申請からか月程度の予定

申請にお子さん名義の口座とマイナンバーカードが必要です。

申請は電子申請を予定しています。対象者には、5月下旬頃に詳細な申請方法について

通知をします。マイナポータルアプリ・保護者の本人確認書類等もご準備ください。

マイナンバカード

の申請はこちら

応援金の

詳細はこちら

ご準備

頂くもの

「パティシエ」

「お医者さん」

「サッカー選手」「野球選手」

「お花屋さん」

「将来、

何になりたい

かなぁ・・・」